
   

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 

 

 
  

 

 

 

  
 

 

 

 
     

 

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°867Ano: 004Sexta-feira 24 de Julho de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 

 
  

 
 

 
 

 

            
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

 
 
                      

           

 
                                              

 

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05
 

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/03
   

  

 

  
 
 
 
 

   
 
 

   

   
 
   

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 
 

 
 
                    

  
 

 
                        

 
 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2020

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2020

 
 

RATIFICAÇÃO

 
 

            

RATIFICO a dispensa de licitação para a 
contratação direta da empresa ALIANÇA HOSPITALAR LTDA -

 

EPP, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrita no C.N.P.J.(M.F.) sob o nº 21.368.399/0001-38, com 
endereço a Rua Mirim, SN, Quadra 43, Lote 05, Vila Alzira Aparecida de Goiânia, CEP: 
74.913-353, Goiânia/GO, para a aquisição de 250 caixas de tiras de glicemia para 
realização em procedimentos de unidades básicas  de saúde e atendimento de 
pacientes insulinodependentes que fazem controle contínuo, conforme descrição no 
Termo de Referência, no valor de R$ 9.475,00 (Nove mil quatrocentos e setenta e 
cinco reais), com fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de  Licitação e da 
Procuradoria Jurídica, no inciso II, do artigo 24 c/c alínea a do inciso II do artigo 23, 
todos da Lei Federal nº 8.666/93, com a alteração de valor do Decreto Federal nº 
9.412/2018 e dos demais documentos e justificativas constantes nos autos.

 
 

Anaurilândia/MS, 23 de julho de 2020.

 
  

 

GUILHERME GOMES ZANDONADI

 

Secretário Municipal de Saúde

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27/2020

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2020

 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 

  

RATIFICO a dispensa de licitação para a contratação direta das 
empresas: a)

 

SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI,

 

pessoa 
jurídica de direito

 

privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº 06.065.614/0001 -38, 
com endereço Rua C-159, nº 686, Quadra 297, Lote 19/20, Jardim América, CEP: 
74.255-140, Goiânia/GO, para a aquisição em caráter emergencial de insumos de 
saúde utilizados pelas equipes de saúde nos atendimentos aos usuários do serviço de 
saúde e na prevenção do contágio da doença COVID-19, conforme quantidade e 
descrição no Termo de referência, no valor de R$ 3.520,20 (Três mil quinhentos e vinte 
reais e vinte centavos), b)

 
BEV SAÚDE COM. DE PROD. HOSPITALAR E 

ODONTOLóGICO EIRELI – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J. 
(M.F.) sob o nº 18.846.221/0001-40, com endereço Avenida Brasil, nº 232, Jardim raio 
do Sol, CEP: 19.160-000, Alvares Machado/SP, para a aquisição em ca ráter 
emergencial de insumos de saúde utilizados pelas equipes de saúde nos atendimentos 
aos usuários do serviço de saúde e na prevenção do contágio da doença COVID-19, 
conforme quantidade e descrição no Termo de referência, no valor de R$ 30.527,50 
(Trinta mil quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos), com fundamento nos 
pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica, no inciso 
II, do artigo 24, da Lei Federal nº 8.666/93, com a ampliação de valor dada pela 
Medida Provisória n.º 961, de 06 de maio 2020 e dos demais documentos e 
justificativas constantes nos autos.

 
 

Anaurilândia/MS, 23 de julho de 2020.

 
 
 

GUILHERME GOMES ZANDONADI

 

Secretário Municipal de Saúde

 
  



 
 

 
 

 
 

 
                    

 
                   

 
 

 

 

 
 

 

  

          
 

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°867Ano: 004Sexta-feira 24 de Julho de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 

 
  

 
 

 
 

            

 

   
 
 

   

 

 
 

  
 

    

   

 

 

 

  

 

  
 

  

 

 

 
 

 
 
                      

           

 
                                              

 

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05
 

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/03
   

  
 

 

  
 

 

 

 



      
 

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°867Ano: 004Sexta-feira 24 de Julho de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 

 
  

 
 

 
 

            

 

   
 
 

   

 

 
 

  
 

    

   

 

 

 

  

 

  
 

  

 

 

 
 

 
 
                      

           

 
                                              

 

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05
 

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/03
   

  
 

 

  
 

 

 

 


		2020-07-24T09:03:25-0400
	CESMER AUGUSTO DE OLIVEIRA:76859410159




